atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 110.000,0 (cento e dez mil reais),
destinado ao pagamento de despesas com a aquisição de
materiais  de  consumo  e  materiais  permanentes  para  o
Setor  de Educação com recursos do Governo do Estado
através da Secretaria de Governo e Relações Institucionais,
referente  a  emenda  2024.020.60912,  cujas  despesas

[...]

de 02 (duas) vagas no Serviço de Acolhimento Institucional,
na  modalidade  Residência  Inclusiva  à  jovens  com
deficiência  residente  no  município  de  Tanabi.

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois
mil  reais),  destinado  ao  pagamento  de  despesas  para
atendimento  à  decisão  judicial,  que  determina  que  o
Município  de Tanabi  e  a  Secretaria  de Desenvolvimento
Social do Estado de São Paulo, promovam o acolhimento
institucional na modalidade de Residência Inclusiva, para

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 110.000,0 (cento
e dez mil reais), destinado ao pagamento de despesas com
a  aquisição  de  materiais  de  consumo  e  materiais
permanentes para o Setor de Educação com recursos do
Governo do Estado através da Secretaria  de Governo e
Relações  Inst i tuc ionais ,  re ferente  a  emenda

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 192.000,00 (cento
e noventa e dois mil reais), destinado ao pagamento de
despesas  para  atendimento  à  decisão  judicial,  que
determina que o Município de Tanabi  e a Secretaria de
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, promovam
o acolhimento institucional na modalidade de Residência